Sitzung: 22.10.2024 Stadtrat der Stadt Mainburg TOP 1
Vollzug des Art. 102 Abs. 3 GO;
Feststellung der Jahresrechnung 2023

Abstimmung: - Mit 22 : 0 Stimmen -

Die Jahresrechnung 2023 wurde gem. Art. 103 GO vom Rechnungspriifungsausschuss in der Zeit vom
06.05.2024 — 18.09.2024 ortlich geprift. Unstimmigkeiten wurden nicht festgestellt, die auf3er- und
UberplanméaRigen Ausgaben werden genehmigt. Nach Art. 102 Abs. 3 GO wird die Jahresrechnung 2023

durch den Stadtrat wie folgt festgestellt.

Verw.Haushalt

€

Verm.Haushalt

€

Ges.Haushalt

€

Einnahmen:
Haushaltsplansoll

Rechnungssoll

Ausgaben:

Haushaltsplansoll

Rechnungssoll

Zufihrung z.Verm.Haush.

Uberschuss § 79 KommHV

Fehlbetrag/Rucklagenentnahme

Besténde:

Istiberschuss
Kasseneinnahmereste
Haushaltseinnahmereste
Ist-Fehlbetrag
Kassenausgabereste
HaushAusgReste Vorj.
HaushAusgReste Neu

Summe / Fehlbetrag:

()
(+)
(+)

38.100.300,00

49.617.847,68

38.100.300,00

49.617.847,68

)=
433.639,65
)=
420.834,91
- 2.195,26
0,00

15.000,00

9.077.100,00

11.991.719,85

9.077.100,00

11.991.719,85

11.187.606,78

8.933.797,21
40.346,07
329.500,00
o)
o)
5.535.039,99

3.768.603,29

47.177.400,00

61.609.567,53

47.177.400,00

61.609.567,53

11.187.606,78

8.933.797,21
473.985,72
329.500,00
420.834,91

- 2.195,26

5.535.039,99

3.783.603,29




Seite: 2/2



	kopf
	datum
	gremium
	topnummer
	toptext
	Abstimmungsergebnis
	Text
	FAuswirkung
	Beschluß

