

Vollzug des Art. 102 Abs. 3 GO;  
Feststellung der Jahresrechnung 2023

Abstimmung: **- Mit 22 : 0 Stimmen -**

Die Jahresrechnung 2023 wurde gem. Art. 103 GO vom Rechnungsprüfungsausschuss in der Zeit vom 06.05.2024 – 18.09.2024 örtlich geprüft. Unstimmigkeiten wurden nicht festgestellt, die außer- und überplanmäßigen Ausgaben werden genehmigt. Nach Art. 102 Abs. 3 GO wird die Jahresrechnung 2023 durch den Stadtrat wie folgt festgestellt.

	Verw.Haushalt	Verm.Haushalt	Ges.Haushalt
--	---------------	---------------	--------------

€	€	€
---	---	---

---

Einnahmen:

Haushaltsplansoll	38.100.300,00	9.077.100,00	47.177.400,00
Rechnungssoll	49.617.847,68	11.991.719,85	61.609.567,53

Ausgaben:

Haushaltsplansoll	38.100.300,00	9.077.100,00	47.177.400,00
Rechnungssoll	49.617.847,68	11.991.719,85	61.609.567,53

Zuführung z.Verm.Haush.	-/-	11.187.606,78	11.187.606,78
-------------------------	-----	---------------	---------------

Überschuss § 79 KommHV	-/-	-/-	-/-
------------------------	-----	-----	-----

Fehlbetrag/Rücklagenentnahme	-/-	-/-	--/-
------------------------------	-----	-----	------

Bestände:

Istüberschuss	(+)	--/--	8.933.797,21	8.933.797,21
Kasseneinnahmereste	(+)	433.639,65	40.346,07	473.985,72
Haushaltseinnahmereste	(+)	--/--	329.500,00	329.500,00
Ist-Fehlbetrag	(-)	420.834,91	--/--	420.834,91
Kassenausgabereste	(-)	- 2.195,26	--/--	- 2.195,26
HaushAusgReste Vorj.	(-)	0,00	5.535.039,99	5.535.039,99
HaushAusgReste Neu	(-)	15.000,00	3.768.603,29	3.783.603,29

Summe / Fehlbetrag:	-,--	-,--	-,--
	=====	=====	=====

